МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «Горки-Х»

ПРИКАЗ

22.10.2021 г.                                                                                                                № 354

«Об утверждении тем индивидуальных

проектов обучающихся 10-го класса и
назначение научных руководителей»

В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от

17.05.2012г. №413, на основании Положения об индивидуальном итоговом проекте

обучающихся в МБОУ СОШ «Горки-Х»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы индивидуальных проектов на 2021-2022 учебный год каждого

обучающегося 10-го класса и назначить научных руководителей проектов

(Приложение №1)

2. Коршуновой В.В. классному руководителю 10 класса:

 Информировать родителей о ходе выполнения обучающимися

индивидуальных проектов (срок – 15.11.2021);

 Координировать взаимодействие научных руководителей проектов и

обучающихся с целью успешного выполнения индивидуальных проектов

(срок – в течение учебного года).

3. Назначить научными руководителем Леганькову Н. Н. - учителя истории и

обществознания.

4. Шкваркиной Т.П., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, с

целью защиты индивидуальных проектов организовать проведение научной

конференции для обучающихся 10-х классов (срок не позднее 13.05.2022 г).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шкваркину Т.П.

зам.директора по УВ.

Директор                                                                                                                 Шарыгина О.Б.

С приказом ознакомлены:

Шкваркина Т.П.____________
Коршунова В.В._____________
Леганькова Н.Н.____________

Приложение 1

№ п/п ФИО учащегося Класс Тема индивидуального проекта

1.  Бычков Тимофей  10 О бедный край, больной от войн гражданских! (Уильям

Шекспир. «Генри IV».)

2.  Васильева Полина  10 Алхимия: миф или реальность?!

3.  Воеводина Амира  10 Проблемы выбора профессии

4.  Воеводина Агата   10 Стресс в жизни подростка

5.  Глазкова Алёна 10 История создания и значение масок в японской культуре

6.  Григоренко Дмитрий  10 Комната без книг подобна телу без души

7.  Григорян Тигран  10 Традиции, обычаи и культура японцев

8.  Губанова Арина  10 «И грянул бой, Полтавский бой» (А.С.Пушкин «Полтава»)

9.  Гуськов Никита  10 История под землей

10.  Дубовцев Тимофей 10 Комната отдыха в школе

11.  Закурдаева Анастасия  10 Военные рассказы из первых уст

12.  Засенко Елизавета  10 Распространение романских языков  на территории

Америки в результате колонизации

13.  Исаев Саид 10

14.  Казанцев Артём  10 Причины и следствие аварии в Чернобыле

15.  Караганчу Дмитрий  10 История, традиции и культура гагаузского народа

16.  Комиссарова Алеся  10 Морское настроение в картинах Айвазовского

17.  Куклин Валерий  10 Путеводитель по танцевальной индустрии. Как найти себя?

18.  Мазанов Мансур  10 Влияние компьютерных игра на подростков

19.  Мигунов Роман  10 Сходство особенностей экономики и имущественных

отношений у ацтеков  с чертами военного коммунизма и

НЭПА

20.  Мигунова Ксения  10 Приемы театральных методик в освоении  учебных навыков

21.  Мильготина Ревекка  10 Влияние знаков зодиака на жизнедеятельность человека

22.  Миронов Егор  10 Чайная культура

23.  Миронова Полина  10 Живопись в эпоху Возрождения.

Леонардо да Винчи, Сандро Боттичелли

24.  Мурадян Давид  10 Столетний герой

25.  Носач Екатерина  10 Биология в жизни человека

26.  Сальникова Карина  10 Вегитарианство как практика питания в обществе

потребления

27.  Самурджян Амалия  10 Как эмоции влияют на общение

28.  Смолёнова Анастасия  10 Музыка как часть шумового загрязнения, воздействующего

на человека

29.  Стрельцова Яна  10 Кастомизация: как из обыденности облачиться в стиль

30.  Стригин Никита  10 Актуальность программирования в 21 веке

31.  Ткач Роман  10 «Мясная революция» или влияние животноводства на

экологию

32.  Узун Николай  10 История создания водородного двигателя

33.  Филатова Виктория  10 Влиние карбона на экологию

34.  Хакимова Алина   10 Влияние социальных  сетей на формирование личности

подростка

35.  Чижикова Дарья 10 Интернет – риски  21 века

36.  Шендрик Матвей  10 Толерантность — глобальные перемены или влияние

моды?!